SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACE‘UTICOS PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

SIENDO LAS 12 HORAS DEL DIA 13 DE FEBRERO DE 2019, EN LA SALA “A” DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL PISO 10, ALA NORTE, DEL EDIFICIO UBICADO EN
ALTADENA NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE
MEXICO: DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, PROCEDE A DAR
INICIO A LA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y
PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO”
HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

. POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE
ESTE ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: POR LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS EL LIC. EDUARDO E. CASTILLO ARROYO,
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS; EL C. CARLOS A. SAN
JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y LA C. SONIA DELGADO
. MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS, POR PARTE DEL
AREA REQUIRENTE, LA DIRECCION GENERAL DE PRESTACION DE SERVICIOS MEDICOS Y
URGENCIAS, EL LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON, REPRESENTANTE; POR PARTE DE LA
DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMOS, EL Q.F.B. FRANCISCO TOMAS
DELGADO CRUZ, SUBDIRECTOR DE MEDICAMENTOS Y GABRIELA RODRIGUEZ QUINTINO, JEFA
DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE DOCUMENTACION FARMACOLOGICA; POR PARTE DE LA )‘y
DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA, EL LIC. MISAEL IVAN SALAZAR DE SANTIAGO, JEFE DE
UNIDAD DEPARTAMENTAL DE INSTRUMENTOS JURIDICOS Y POR PARTE DE LA DIRECCION N
GENERAL DE DISENO DE POLITICAS, PLANEACION Y COORDINACION SECTORIAL, EL ING. '
ALEJANDRO MORENO CORONADO: POR PARTE DE LA DIRECCION GENERAL DE LA
CONTRALORIA CIUDADANA, ANA ARACELI GARCIA GARCIA, CONTRALORA CIUDADANA Y POR
PARTE DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO EN ESTA SECRETARIA DE SALUD LA C.P. DAVID ,f"
HORACIO REYES MANCILLA, REPRESENTANTE DE LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL
DE AUDITORIA OPERATIVA, ADMINISTRACION Y CONTROL INTERNO “B”. /, 17

.  DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS LICITANTES: PROVEEDORA, G.l, S.A. DE C.V,, A TRAVES DE IRMA MORENO
BOLANOS; VANTAGE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD, S.A. DE C.V. A TRAVES DE .
ALEJANDRO MONJARAZ GOMEZ; CASA MARZAM, S.A. DE C.V, A TRAVES DE ELIZABETH /
SALCEDO VELAZQUEZ; ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DE C.V A TRAVES /
DE CARLOS LOPEZ DZIB Y MEDICAL PHARMACEUTICA, S.A. DE C.V., A TRAVES DE NRTIN ELI ,/
LEDESMA VILLALOBOS.
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCI(:)N GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

. PRECISIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE:
1.- NUMERAL 2.4 LUGARES Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, PARRAFO
QUINTO: PARA EL CASO DE PEDIDOS ORDINARIOS EL TIEMPO DE ENTREGA NO EXCEDERA DE 2
DIAS NATURALES Y PARA EL CASO DE PEDIDOS EXTRAORDINARIOS EL TIEMPO DE ENTREGA

’ NO EXCEDERA DE 4 HORAS A PARTIR DE LA RECEPCION DEL PEDIDO POR PARTE DEL
: ALMACEN CENTRAL, POR LO QUE EL PROVEEDOR QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA
PROPORCIONAR A LA CONVOCANTE EL NOMBRE Y NUMERO TELEFONICO DE CUANDO MENOS
UNA PERSONA QUE DE ATENCION EN CUALQUIER HORA DEL DIA EN CASO DE ALGUNA
EMERGENCIA.

2.- NUMERAL 4.4.1 “PROPUESTA TECNICA”, INCISO G, SUBINCISO F. SE ELIMINA EL CERTIFICADO
ANALITICO DE LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS, SIN EMBARGO EL O LOS
PROVEEDORES QUE RESULTEN ADJUDICADOS DEBERAN PRESENTAR DICHO CERTIFICADO AL
ENTREGAR LOS BIENES (MEDICAMENTOS) EN EL ALMACEN CENTRAL.

3.- 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL, INCISO F. "DESCRIPCION ESPECIFICA DE LOS
BIENES A OFERTAR, EN TOTAL CONGRUENCIA CON EL CONTENIDO DE LOS ANEXOS 1, 2.1.Y 2.2
DE ESTAS BASES, CONSIDERANDO LO ESTABLECIDO EN LA JUNTA O JUNTAS DE
ACLARACIONES", EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DEL ANEXO 3 EN EL CUAL SE INTEGRAN
LAS COLUMNAS DENOMINADAS CONTROLADOS Y GRUPO TERAPEUTICO.

4.- SE PRECISA QUE LA GARANTIA DEL SOSTENIMIENTO DE SU PROPUESTA SERA DEL 5% DEL
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL
MONTO MAXIMO A EJERCER EN LA PRESENTE LICITACION. E

5.- SE PRECISA QUE LA ADJUDICACION SE HARA POR PARTIDA Y NO POR LOTE, POR LO QUE EN
TODOS LOS NUMERALES DONDE SE REFIERE POR LOTE SE DEBERA SUSTITUIR POR PARTIDA.--

IV. CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS PARRAFOS QUINTO Y SEXTO DEL ARTICULO 43
DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL”, 41 FRACCION | DE SU
“REGLAMENTO” Y DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 5.1 DE LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A

' TODOS Y CADA UNO DE LOS CUESTIONAMIENTOS RECIBIDOS ViA ELECTRONICA DE ACUERDO

CON LO SIGUIENTE: LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS TECNOLOGIA E INSUMOS A TRAVES DEL
Q.F.B. FRANCISCO TOMAS DELGADO CRUZ, DA RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS DE
CARACTER TECNICO Y LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS DA RESPUESTA A LOS CUESTIONAMIENTOS DE CARACTER LEGAL, ADMINISTRATIVO

Y ECONOMICO. X //:,
' 7 ' B
2l

i
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

GOBIERNO DE LA
° CIUDAD DE MEXICO
0

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

VANTAGE SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD, S.A. DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES
PREGUNTAS:

PREGUNTA 1.- 2.2 GRADO DE INTEGRACION ;ES CORRECTO ENGLOBAR LAS PARTIDAS QUE SE
PONEN A DISPOSICION EN LAS COTIZACIONES CALCULANDO EL PORCENTAJE DE INTEGRACION
NACIONAL POR PROVEEDOR SIEMPRE Y CUANDO EL PORCENTAJE MINIMO SEA DEL 50%?----------

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON LA PRECISION NUMERO CINCO POR PARTE DE LA
CONVOCANTE, EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL DEBE APLICARSE A CADA PARTIDA -—---

PREGUNTA 2.- 2.2 GRADO DE INTEGRACION. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS INDIQUE SI ES CORRECTO ENTENDER QUE SERAN SUSCEPTIBLES DE ASIGNACION EN
ESTE PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CARACTER NACIONAL BIENES DE ORIGEN EXTRANJERO,
TODA VEZ QUE EL “CATALOGO FINAL DE MEDICAMENTOS 2018-2020 DEFINITIVO”, SE SOLICITAN
BIENES DE FUENTE UNICA Y SU PAIS DE ORIGEN ES EXTRANJERO. ANEXO RELACION DE BIENES
EN COMENTO.

RESPUESTA: NO, DEBIDO A QUE LA PRESENTE LICITACION ES DE CARACTER NACIONAL. —-——---

PREGUNTA 3.-. 2.2 GRADO DE INTEGRACION. EN EL SUPUESTO DE SER NEGATIVA LA
RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR, SOLICITO A LA CONVOCANTE CONSIDERE ELIMINAR

DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO LAS CLAVES QUE SU PROCEDENCIA ES EXTRANJERA Y NO

CUBREN CON EL PORCENTAJE DEL 65% MINIMO DE ORIGEN NACIONAL CONFORME A LAS

REGLAS DE ORIGEN PUBLICADAS EN EL DOF DE FECHA 28 DE DICIEMBRE 2010 Y TOMANDO EN

CUENTA QUE LAS DISPOSICIONES EN MATERIA DE COMPRAS DEL SECTOR PUBLICO PREVISTAS

EN LOS TLC'S OBLIGAN A LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO FEDERAL A }Z
PERMITIR QUE LOS BIENES Y SERVICIOS ORIGINARIOS DE LOS PAISES SOCIOS DE TRATADOS (/
PARTICIPEN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE COMPRA QUE LLEVA A CABO Y LA FORMA DE

CUMPLIR CON DICHA OBLIGACION ES A TRAVES DE CONVOCAR LICITACIONES PUBLICAS }3/7/

INTERNACIONALES BAJO LA COBERTURA DE LOS TRATADOS?.

RESPUESTA: EN ATENCION A SU PREGUNTA, SE LLEVARA A CABO EL ANALISIS
CORRESPONDIENTE A FIN DE DETERMINAR S| EXISTEN BIENES RELACIONADOS EN EL ANEXO 1
DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE PROCEDENCIA EXTRANJERA.

PREGUNTA 4.-, ANEXO 12 GRADO DE INTEGRACION NACIONAL. ;ES CORRECTO ENTENDER EN
LUGAR DE SERVICIOS, BIENES?. V4

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, DEBE DECIR BIENES EN LUGAR DE SERVICIOS. -

PREGUNTA 5.- 2.4 LUGARES Y CONDICIONES PARA ENTREGA DE LOS BIENES, PARRAFOS 2, 3 Y
5. ¢ ES CORRECTO ENTENDER QUE LA DIRECCION DE MEDICAMENTOS, TECNOLOGIA E INSUMO
DETERMINARA EL LUGAR DE ENTREGA DE LOS MEDICAMENTOS, YA SEA EL ALMACEN O UNID

MEDICA SOLICITANTE?.

&
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Y SERVICIOS

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

RESPUESTA: NO, EL ALMACEN ES EL QUE SOLICITARA LOS MEDICAMENTOS AL PROVEEDOR
ADJUDICADO, LAS ENTREGAS SON EN EL ALMACEN CENTRAL Y EN EL CASO DE
CONTROLADOS EN LA UNIDAD MEDICA MEDIANTE LA SOLICITUD DEL ALMACEN CENTRAL.-——----

PREGUNTA 6.- 2.4 LUGARES Y CONDICIONES PARA ENTREGA DE LOS BIENES, PARRAFO 5. PARA
LA ENTREGA DE LOS MEDICAMENTOS, ;LA RELACION ELECTRONICA EN EXCEL REQUIERE LOTE
Y CADUCIDAD DE ORIGEN GRABADOS POR EL FABRICANTE ADICIONAL A LA INFORMACION
INDICADA EN EL ANEXO 37.

RESPUESTA: EL PARRAFO QUE REFIERE APLICA PARA LAS FACTURAS.

PREGUNTA 7.- 2.4 LUGARES Y CONDICIONES PARA ENTREGA DE LOS BIENES, PARRAFO 7. . EN
CASO DE QUE LOS MEDICAMENTOS SEAN GENERICOS INTERCAMBIABLES EN LA ETIQUETA EN
LUGAR DE LA MARCA SE SENALARA QUE SON GI CON UNA LEYENDA?.

RESPUESTA: EN 2008 SE DEROGO EL TERMINO DE MEDICAMENTOS GENERICOS
INTERCAMBIABLES, QUEDANDO SOLO COMO GENERICOS POR LO TANTO NO APLICA.-------------—

PREGUNTA 8.- 2.4 LUGARES Y CONDICIONES PARA ENTREGA DE LOS BIENES, PARRAFO 7. 4ES
CORRECTO ENTENDER QUE EL ETIQUETADO SE REQUIERE A NIVEL DE ENVASE COLECTIVO?-----

RESPUESTA: Si, ES CORRECTO, EL ETIQUETADO SE REQUIERE A NIVEL DE ENVASE
COLECTIVO.

PREGUNTA 9.- 3.2 DEL SOSTENIMIENTO DE LAS PROPUESTAS 3.1, PARRAFO 1. ;ES CORRECTO
ENTENDER QUE LA FIANZA PARA GARANTIZAR LA PROPUESTA SE REFIERE AL 5% DEL TOTAL
DEL PRESUPUESTO A EJERCER EN ESTE PROCEDIMIENTO, ES DECIR, SOBRE LOS 61 MDP, EL
MONTO DE LA FIANZA SERIA DE $3'050,000.00?

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO CUATRO POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

PREGUNTA 10.-. 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO F. ,ES CORRECTO

PRESENTAR CONTRATO DE ARRENDAMIENTO EN CASO DE SUBARRENDAR BIENES Y///-

SERVICIOS?

RESPUESTA: EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN
INMUEBLE ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO O SE OCUPE MEDIANTE
COMODATO, Y QUE POR TAL MOTIVO NO LE SEA APLICABLE ALGUNA DE LAS

CONTRIBUCIONES SENALADAS EN EL ANEXO 5 CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD .

DE MEXICO, ASi DEBERA MANIFESTARLO EN DICHO ANEXO. ASIMISMO, EN EL ANEXO 6,
DEBERA SENALAR LA CAUSA POR LA QUE DICHAS CONTRIBUCIONES NO LE SON APLICABLES.
ADEMAS DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO RESPECTIVO VIGENTE.

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

~
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GOBIERNO DE LA
0 CIUDAD DE MEXICO

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

PREGUNTA 11.- 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL, INCISO B. ;ES CORRECTO QUE
SE DE POR SOLVENTADO EL INCISO F DEL PRESENTE NUMERAL CON UN MANIFIESTO BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD MENCIONANDO LA RAZON Y LOS CONTRATOS SEGUN EL
CONCEPTO FISCAL?

RESPUESTA: CUANDO NO LE SEA APLICABLE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES SENALADAS
EN EL ANEXO 5 CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASi DEBERA
MANIFESTARLO EN DICHO ANEXO. ASIMISMO, EN EL ANEXO 6, DEBERA SENALAR LA CAUSA
POR LA QUE DICHAS CONTRIBUCIONES NO LE SON APLICABLES. ADEMAS, DEBERA
PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO O CONTRATOS RESPECTIVOS VIGENTE. (ARRENDAMIENTO
O COMODATO SEGUN SEA EL CASO).

PREGUNTA 12.-. ANEXO 1. ,EL MONTO MAXIMO A EJERCER EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
ES APLICABLE A AMBOS TIPOS DE PARTIDAS SEGUN EL RECURSO (FISCAL Y POPULAR)?----------

RESPUESTA: EL MONTO MAXIMO A EJERCER CORRESPONDE A LA SUMA DE LOS RECURSOS
DE TIPO FISCAL Y POPULAR.

PREGUNTA 13.-. ANEXO 1. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONSIDERAR LA
MODIFICACION EN LA DESCRIPCION DE LA PARTIDA 387 CLAVES 030.000.0013.00.00 DE
ACUERDO A LA PUBLICACION EN EL DOF EL 26 DE JULIO 2018 ‘LA COMISION
INTERINSTITUCIONAL DEL CUADRO BASICO DE INSUMOS DEL SECTOR SALUD, CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 4°. DE LA LEY FEDERAL DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO: 17 FRACCION V Y 28 DE LA LEY GENERAL DE SALUD; 9°. FRACCION IIl, 15 «
FRACCION Il Y 17 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONSEJO DE SALUBRIDAD GENERAL; ..
PRIMERO, CUARTO, QUINTO Y SEXTO FRACCIONES | Y XIV DEL ACUERDO POR EL QUE SE %
ESTABLECE QUE LAS INSTITUCIONES PUBLICAS DEL SISTEMA NACIONAL DE SALUD SOLO
DEBERAN UTILIZAR LOS INSUMOS ESTABLECIDOS EN EL CUADRO BASICO PARA EL PRIMER

NIVEL DE ATENCION MEDICA Y, PARA SEGUNDO Y TERCER NIVEL, EL CATALOGO DE INSUMOS, Y

1, 2, 4, 5, 7 FRACCIONES | Y I, 14 FRACCION VI, 26, 50, 51, 57, 58 Y 59 DEL REGLAMENTO
INTERIOR DE LA COMISION INTERINSTITUCIONAL DEL CUADRO BASICO Y CATALOGO DE /
INSUMOS DEL SECTOR SALUD” “QUE CONFORME AL ARTICULO 51 DEL REGLAMENTO INTERIOR /'
DE LA COMISION INTERINSTITUCIONAL DEL CUADRO BASICO Y CATALOGO DE INSUMOS DEL /
SECTOR SALUD, LAS ACTUALIZACIONES DEL CUADRO BASICO Y CATALOGO, QUE SE APRUEBEN §
EN LAS ACTAS RESPECTIVAS, SURTIRAN SUS EFECTOS AL DIA SIGUIENTE DE SU PUBLICACION

EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION" MENCIONADO LO ANTERIOR INDICAMOS QUE LAS
PARTIDAS 387, 389 Y 403 NO COINCIDEN CON LA DESCRIPCION DE LA ACTUALIZACION DE/
CUADRO BASICO PUBLICADO EN EL DOF EL DIA 26 DE JULIO DEL 2018, SOLICITAMOS SEArN
TOMADAS EN CUENTA PARA ESTA LICITACION.

RESPUESTA: ES CORRECTA LA OBSERVACION, POR LO QUE ESTAS CLAVES DEBERAN
APEGARSE AL CUADRO BASICO Y CATALOGOS DE NUTRIOLOGIA PUBLICADO EN EL DIARIO
OFICIAL EL 27 DE NOVIEMBRE DE 2018, EDICION VIGENTE. LO ANTERI EN APEGO AL
ARTICULO 43 PARRAFO SEXTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL.------ 5
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PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

PREGUNTA 14.- 441 PROPUESTA TECNICA, INCISO E. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, NOS PERMITA PRESENTAR DE MANERA INDISTINTA CARTA DE APOYO DEL
TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO O FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO O
DISTRIBUIDOR MAYORISTA.

RESPUESTA: SE ACEPTARA CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
O DISTRIBUIDOR MAYORISTA.

PREGUNTA 15.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO C. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, NOS PERMITA REALIZAR LA ENTREGA DE MEDICAMENTOS CON UNA CADUCIDAD
NO MENOR A DOCE MESES, CUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN ESTE INCISO.

RESPUESTA: SI SE ACEPTA, DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4.4.1 INCISO C.-----=-mmmmemeeeeeee

PREGUNTA 16.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO E. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, NOS INDIQUE SI SERAN SUSCEPTIBLES DE ENTREGA PRODUCTOS EN
PRESENTACION COMERCIAL, GENERICO Y/O SECTOR SALUD, PARA NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION.

: RESPUESTA: SE ACEPTARA PRESENTACION DE GENERICOS DE MANERA PREFERENTE Y LOS
' QUE NO APLIQUE, DE PATENTE, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLAN CON LO SOLICITADO EN EL
ANEXO 1.

PREGUNTA 17.- 4.41 PROPUESTA TECNICA, INCISO F. SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS INDIQUE SI ES VALIDO PRESENTAR LA CONSTANCIA OFICIAL EXPEDIDA POR  {
LA SSA CON FIRMA Y CARGO DEL SERVIDOR PUBLICO QUE LA EMITE EN CASO DE QUE LOS \_
INSUMOS OFERTADOS NO REQUIERAN DE REGISTRO SANITARIO. @

RESPUESTA: SE DEBERA PRESENTAR LA CONSTANCIA EXPEDIDA POR LA COFEPRIS PARA LOS .‘
MEDICAMENTOS QUE NO REQUIERAN REGISTRO SANITARIO. )i/ '

PREGUNTA 18.- 5.3 CRITERIOS DE EVALUACION QUE SE APLICARAN, PARRAFO 5. DE MANERA ‘
RESPETUOSA, SE LE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE MODIFIQUE EL CRITERIO DE EVALUACION /
Y ADJUDICACION POR CLAVE Y NO POR LOTE, CON LA FINALIDAD DE AGILIZAR DICHO

PROCESO.

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO CINCO POR PARTE DE L/A//’/"
CONVOCANTE. -

EXFARMA, S.A. DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

PREGUNTA 1.-. 2.4 LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA ¢
CONVOCANTE ESPECIFIQUE LAS CONDICIONES Y DOCUMENTOS REQUEBRIDOS PARA LA 5
ENTREGA DE LOS MEDICAMENTOS CORRESPONDIENTE A LA FRACCION IV, V Y VI
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MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
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RESPUESTA: CON RESPECTO A LAS CONDICIONES Y DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA LA
ENTREGA DE LOS MEDICAMENTOS SE DEBE INCLUIR: REMISION ORIGINAL EN HOJA
MEMBRETADA CON FOLIO, DIRIGIDA A LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO,
HACER REFERENCIA AL CONTRATO RESPECTIVO Y ESPECIFICAR LUGAR DE ENTREGA, CARTA
DE VICIOS OCULTOS, CARTA DE CANJE, CERTIFICADO ANALITICO DE LOTES Y LA FACTURA. -

PREGUNTA 2.- 24 LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES PARRAFO 5 SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ESPECIFIQUE EN CUANTAS UNIDADES MEDICAS SE DEBERA DE REALIZAR LA
ENTREGA DE LOS MEDICAMENTOS CONTROLADOS Y CON QUE PERIODICIDAD SE REALIZARIA
LAS ENTREGAS.

RESPUESTA: EL ALMACEN ES EL QUE SOLICITARA LOS MEDICAMENTOS AL PROVEEDOR
ADJUDICADO, LAS ENTREGAS SON EN EL ALMACEN CENTRAL Y EN EL CASO DE
CONTROLADOS EN LAS UNIDADES HOSPITALARIAS MEDIANTE LA SOLICITUD DEL ALMACEN
CENTRAL Y DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LA SECRETARIA, SE ENTREGARAN EN 30
UNIDADES HOSPITALARIAS.

PREGUNTA 3.- 44.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO F). SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE QUE EN CASO DE QUE EL PRODUCTO OFERTADO NO REQUIERA REGISTRO
SANITARIO Y PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO, NOS PERMITA LA PRESENTACION DEL
AVISO DE FUNCIONAMIENTO DEL PRODUCTO O DEL OFICIO EMITIDO POR COFEPRIS, QUE
ACREDITE QUE DICHO PRODUCTO NO REQUIERE REGISTRO SANITARIO PARA SU  #
COMERCIALIZACION. \

\
RESPUESTA: SE DEBERA PRESENTAR LA CONSTANCIA EXPEDIDA POR LA COFEPRIS PARA LOS @ '
MEDICAMENTOS QUE NO REQUIERAN REGISTRO SANITARIO. !

ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| EN CASO DE SER DISTRIBUIDORES, ESTA
CARTA DEBERA SER EMITIDA POR EL LICITANTE O POR EL FABRICANTE DEL PRODUCTO
OFERTADO

PREGUNTA 4.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO G), SUB INCISO D). SE SOLICITA &

) RESPUESTA: LA CARTA DEBERA SER EMITIDA POR EL LICITANTE. /4

/

PREGUNTA 5.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO G). SUB INCISO F). SE soLIcITA
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE QUE, PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS, SE ELIMINE EL
REQUISITO DE PRESENTACION DE CERTIFICADO ANALITICO, YA QUE DICHO DOCUMENTO SE
DEBE PRESENTAR A LA ENTREGA DE LOS BIENES, LO ANTERIOR FUNDAMENTANDOSE EN LA
NOM-059-SSA1-2015 BUENAS PRACTICAS DE FABRICACION DE MEDICAMENTOS Y ATENDIENDO
AL ASEGURAMIENTO DE LOS LOTES QUE LES SERAN ENTREGADOS

RESPUESTA: SE DA RESPUESTA CON LA PRECISION NUMERO DOS POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

: ‘.
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ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD S.A. DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES
PREGUNTAS:

PREGUNTA 1.-. 2.2 GRADO DE INTEGRACION. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
PERMITA OFERTAR PRODUCTOS DE ORIGEN EXTRANJERO, ES DECIR QUE NO CUMPLEN CON EL
GRADO DE INTEGRACION NACIONAL REQUERIDO. LO ANTERIOR EN RAZON DE QUE EXISTEN
INSUMOS RELACIONADOS EN EL ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES QUE UNICAMENTE
EXISTEN DE IMPORTACION, LO CUAL DIFICULTA OFERTAR AL 100% EL LOTE EN CUESTION.
ANEXO RELACION DE BIENES EN COMENTO.

RESPUESTA: EN ATENCION A SU PREGUNTA, SE LLEVARA A CABO EL ANALISIS
CORRESPONDIENTE A FIN DE DETERMINAR SI EXISTEN BIENES RELACIONADOS EN EL ANEXO 1
DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE PROCEDENCIA EXTRANJERA.

PREGUNTA 2.- 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL, INCISO F. LA CONVOCANTE
SOLICITA PRESENTAR: “DESCRIPCION ESPECIFICA DE LOS BIENES A OFERTAR..", AL
RESPECTO SOLICITAMOS ATENTAMENTE ACLARE ;A QUE DOCUMENTO Y/O ANEXO SE REFIERE
CON DESCRIPCION ESPECIFICA DE LOS BIENES A OFERTAR? LO ANTERIOR, NO QUEDA CLARO
EN RAZON DE QUE MAS ADELANTE SOLICITAN PRESENTAR EL ANEXO 3 PROPUESTA TECNICA
MISMO QUE LLEVARA LA INFORMACION SIGUIENTE: CLAVE OFERTADA, CLAVE SAICA,
DESCRIPCION, MARCA Y NUMERO DE VIGENCIA DE REGISTRO SANITARIO (EN CASO DE QUE
APLIQUE).

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO 3 POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

PREGUNTA 3.- 4.3.1 ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL, INCISOS T Y U. M| REPRESENTADA
NO CALIFICA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS COMO MICRO, PEQUENA Y/O MEDIANA
EMPRESA, POR LO ANTERIOR SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE CONFIRME QUE DENTRO DE
NUESTRA PROPUESTA TECNICA NO SE ENTREGARA NINGUN DOCUMENTO PARA DAR /
CUMPLIMIENTO A LOS INCISOS ENUNCIADOS?

e

RESPUESTA: DE NO SER APLICABLE PARA SU REPRESENTADA DEBERA OMITIR EL REQUISITO

PREGUNTA 4.- 441 PROPUESTA TECNICA. “LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR
PROPUESTA TECNICA PARA LOS LOTES QUE DESEEN PARTICIPAR DE CONFORMIDAD CON LOS
ANEXOS 1Y 2...” EN EL CUERPO DE LAS BASES ENTREGADAS POR LA CONVOCANTE NO EXISTE
NINGUN ANEXO REFERENCIADO CON EL #2 ;SE REFIEREN A LOS ANEXOS 2.1 Y 2.2, FAVOR Dy
ACLARAR?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, SE REFIERE A LOS ANEXOS 2.1 Y 2.2, SIN DEJA
DE CONSIDERAR LA PRECISION NUMERO CINCO POR PARTE DE LA CONVOCANTE.-------------ne-----

CONVOCANTE PERMITA ENTREGAR CARTAS DE APOYO EMITIDAS POR DISTRIBUIDORES

PREGUNTA 5.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO E. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA !r}

'\\
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MAYORISTAS, LO ANTERIOR EN RAZON DE NO LIMITAR LA LIBRE PARTICIPACION DE LA
PROVEEDURIA NACIONAL.

RESPUESTA: SE ACEPTARA CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
O DISTRIBUIDOR MAYORISTA.

PREGUNTA 6.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO F. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONSIDERE Y ACEPTE ENTREGA DE REGISTROS SANITARIOS POR LOTE
OFERTADO 80%

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERA ENTREGAR REGISTRO SANITARIO POR
PARTIDA.

PREGUNTA 7.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO G SUBINCISO B). RECIBO DEL TRAMITE DE
PRORROGA DEL REGISTRO SANITARIO, PRESENTADO ANTE LA COFEPRIS. SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE QUE DICHO RECIBO DEL TRAMITE DE PRORROGA
SE ENTREGARA EN COPIA SIMPLE?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION EL TRAMITE DE PRORROGA SE ENTREGARA EN
COPIA SIMPLE, SIEMPRE Y CUANDO DICHA COPIA ESPECIFIQUE QUE SE TRATA DEL
MEDICAMENTO OFERTADO. (

PREGUNTA 8.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO G SUBINCISOS: D), E), G), H) e I). SOLICITAMOS \
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE S| PODEMOS INTEGRAR EN UNA SOLA CARTA é\.
COMPROMISO TODOS LOS SUBINCISOS ENUNCIADOS? Q /

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, DEBERA APEGARSE A BASES. J}

PREGUNTA 9.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO G SUBINCISO F). CERTIFICADO ANALITICO
ELABORADO POR EL AREA DE CONTROL DE CALIDAD DEL LABORATORIO FABRICANTE O POR

UN LABORATORIO CERTIFICADO POR COFEPRIS. SOLICITAMOS ~ ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE ACLARE SI PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO SE DEBE PRESENTAR ,//
FISICAMENTE DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO ANALITICO
EMITIDO POR EL LABORATORIO FABRICANTE DE TODAS LAS PARTIDAS A OFERTAR POR MY
REPRESENTADA?

RESPUESTA: SE DA RESPUESTA CON LA PRECISION NUMERO DOS POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

PREGUNTA 10.-. 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO G SUBINCISO F). CERTIFICADO ANALITICO

ELABORADO POR EL AREA DE CONTROL DE CALIDAD DEL LABORATORIO FABRICANTE O POR
UN LABORATORIO CERTIFICADO POR COFEPRIS. DE SER AFIRMATIVA LA RESPUESTA 5
ANTERIOR, SOLICITAMOS SE ELIMINE DICHO REQUISITO EN RAZON DE QUE LOS LABORATORIOS A '
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FABRICANTES NO ASIGNAN LOTES A ENTREGAR A NINGUN LICITANTE SIN HABER DE POR
MEDIO UNA ASIGNACION CONFIRMADA EN UN EVENTO DE FALLO.

RESPUESTA: SE DA RESPUESTA CON LA PRECISION NUMERO DOS POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

PREGUNTA 11.- 4.4.2 PROPUESTA ECONOMICA. LA CONVOCANTE SOLICITA: “LA PROPUESTA
ECONOMICA DEBERA SER PRESENTADA POR LOS LICITANTES OFERTANDO EL TOTAL DE LOS
LOTES... CONSIDERANDO LAS ESPECIFICACIONES SENALADAS EN LOS ANEXOS 1 Y 2..."SE
SOLICITA SE ACLARE CUAL ES EL ANEXO 2 AL QUE SE REFIEREN?

RESPUESTA: LOS ANEXOS CORRECTOS Y A LOS QUE SE HACE REFERENCIAES 1,2.1Y 2.2. DE
LAS BASES, DEBERA CONSIDERAR QUE LA ADJUDICACION SE HARA POR PARTIDA. —-—-----x-e--

PREGUNTA 12.- 4.4.2. PROPUESTA ECONOMICA Y ANEXO 21 FORMATO PARA LA PRESENTACION

DE LA PROPUESTA ECONOMICA EN EL NUMERAL 4.4.2. SOLICITAN QUE EL ANEXO 21
ESPECIFIQUE: NUMERO DE LOTE, CLAVE SAICA, DESCRIPCION, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD,
PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR PARTIDA Y TOTAL POR LOTE SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARE DONDE VAMOS A REFERENCIAR EL TOTAL POR
LOTE, EN CASO DE OFERTAR MAS DE UNO, YA QUE EL FORMATO SOLO CONTEMPLA UN GRAN ¥
TOTAL DERIVADO DE LA SUMA DE TODAS LAS PARTIDAS OFERTADAS. (

RESPUESTA: DEBERA APEGARSE A LA PRECISION NUMERO CINCO POR PARTE DE LA

CONVOCANTE. POR LO QUE DEBERA SENALAR UN GRAN TOTAL POR LAS PARTIDAS QUE C/‘;‘
COTICE.

PREGUNTA 13.- PRIMERA ETAPA 5.2.1 ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LAS J‘X(
PROPUESTAS. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE AUTORICE A MI
REPRESENTADA PARA QUE UNA PERSONA DISTINTA AL APODERADO LEGAL QUE FIRMA LAS /
PROPUESTAS, SE PRESENTE CON EL SOBRE QUE CONTIENE LA DOCUMENTACION LEGAL Y /
ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA, INCLUYENDO LA GARANTIA DE ,/,
SOSTENIMIENTO, CON CARTA PODER SIMPLE. // 7/
RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS PODRA PRESENTARSE PERSONA INDISTINTA CON IDENTIFICACION OFICIAL
VIGENTE, A ENTREGAR EL SOBRE QUE CONTIENE SU DOCUMENTACION LEGAL,
ADMINISTRATIVA Y PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA. SIN EMBARGO, LOS DOCUMENTOS
QUE INTEGRAN LA PROPUESTA DEBERAN SER FIRMADOS POR LA PERSONA QUE CUENTE CON
FACULTADES DE REPRESENTACION LEGAL.

J

PROVEEDORA GI, S.A. DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:
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PREGUNTA 1.- 2.3 CON RELACION AL PERIODO DE ENTREGA DE LOS BIENES DE LA EMISION DEL
FALLO HASTA EL 20 DE DICIEMBRE 2019, ¢ EXISTE O VA A EXISTIR UN CALENDARIO PARA DICHAS
ENTREGAS?

RESPUESTA: NO EXISTIRA UN CALENDARIO PARA LA ENTREGA DE LOS MEDICAMENTOS,
DURANTE EL PERIODO DE ENTREGA SENALADO EN BASES, EL ALMACEN HARA PEDIDOS AL
PROVEEDOR ADJUDICADO DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL AREA SOLICITANTE.-———-——

PREGUNTA 2.- 3.2 LA FIANZA PARA GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE LA PROPUESTA, SERA DEL
5% DEL TOTAL SIN LLV.A. ;ES DE LO OFERTADO POR MI REPRESENTADA O POR EL TOTAL DEL
PRESUPUESTO MAXIMO A EJERCER EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO?

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO CUATRO POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

PREGUNTA 3.- 4.3.1 DESCRIPCION ESPECIFICA DE LOS BIENES A OFERTAR, SOLAMENTE PARA
CONFIRMAR (ESTE PUNTO DEBE IR EN EL FORMATO DEL ANEXO 1 Y DE ACUERDO CON LOS
CAMBIOS QUE SE PUDIERAN ESTABLECER EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
INDEPENDIENTEMENTE DEL ANEXO 3 DE LA PROPUESTA TECNICA? /

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO TRES POR PARTE DE LA f,
CONVOCANTE.

~ X
PREGUNTA 4.- 44.2. 52.2. Y 7 CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA PARTICIPACION DE LAS %
EMPRESAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE LA

ADJUDICACION NO SEA POR LOTE, S| NO POR PARTIDA. ‘&/

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO CINCO POR PARTE DE LA 7
CONVOCANTE.

PREGUNTA 5.- 4.4.1. INCISO E. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR /
CARTA DE DISTRIBUIDOR Y NO DE FABRICANTE. /

RESPUESTA: SE ACEPTARA CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
O DISTRIBUIDOR MAYORISTA.

PREGUNTA 6.- 4.4.1. INCISO F. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR EL
80% DE LOS REGISTROS SANITARIOS QUE OFERTAREMOS Y EN CASO DE SER ADJUDICADOS, A
LA FIRMA DEL CONTRATO RESPECTIVO EL 100% DE DICHOS REGISTROS.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERA PRESENTAR REGISTRO SANITARIO PO
CADA PARTIDA U OFICIO EMITIDO POR LA COFEPRIS PARA EL CASO DE LOS MEDICAMENTOS A

LOS QUE NO APLIQUE EL REGISTRO SANITARIO.
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CASA MARZAM, S.A. DE C.V., HACE LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

PREGUNTA 1.- 2.4. LUGARES Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES. SE SOLICITA
RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR SI EN EL DOMICILIO AL QUE SE HACE
MENCION, SERA PARA LOS BIENES OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION. (MEDICAMENTOS).-——--

RESPUESTA: NO, EL ALMACEN ES EL QUE SOLICITARA LOS MEDICAMENTOS AL PROVEEDOR
ADJUDICADO, LAS ENTREGAS SON EN EL ALMACEN CENTRAL Y EN EL CASO DE
CONTROLADOS EN LAS UNIDADES HOSPITALARIAS MEDIANTE LA SOLICITUD DEL ALMACEN
CENTRAL.

PREGUNTA 2.- 2.4. LUGARES Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES. SE SOLICITA
RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR SI LOS SITIOS DONDE SE ENTREGARAN LOS
MEDICAMENTOS, CUENTAN CON TODA LA DOCUMENTACION PARA LA RECEPCION DE LOS
MISMOS.

CON LICENCIA SANITARIA Y RESPONSABLE SANITARIO DE FARMACIA.

RESPUESTA: TODOS LOS HOSPITALES DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CDMX CUENTAN /

PREGUNTA 3.-. 2.4. LUGARES Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES. SE SOLICITA | ¥
RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS \
(MEDICAMENTOS) A 15 DIAS NATURALES, YA QUE EL ETIQUETAR LOS MISMOS CONLLEVA EL \'\
TIEMPO QUE DAN PARA LAS ENTREGAS, ASi MISMO, LOS LABORATORIOS FABRICANTES DE LOS (Q
MISMOS CUENTAN CON TIEMPO DE ENTREGAS ESTIMADOS DE 8 DIAS NATURALES. EN CASO DE \
SER NEGATIVA LA PETICION, SE CONSIDERA QUE NO ES POSIBLE REALIZAR LA ENTREGA EN
LOS TIEMPOS SOLICITADOS, POR LO CUAL SE LIMITA LA LIBRE PARTICIPACION DE LOS
LICITANTES AL SOLICITAR REQUISITOS QUE SON IMPOSIBLES DE CUMPLIR.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, LA ENTREGA DE LOS BIENES PARA PEDIDOS /
ORDINARIOS NO EXCEDERA DE 2 DIAS NATURALES Y PARA PEDIDOS URGENTES NO

EXCEDERA DE 4 HORAS. /.fﬁ;}

PREGUNTA 4. 25 SUPERVISION DE LA ENTREGA DE LOS BIENES. SE SOL!CI'E:{!%
RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR S| EL REFERIDO ANEXO 2, HACE ALUSION/(L
ANEXO 2.1Y 2.2 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, SE REFIERE AL ANEXO 2.1Y 2.2,

PREGUNTA 5.- 3.2 DEL SOSTENIMIENTO DE LAS PROPUESTAS SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE
A LA CONVOCANTE ACLARAR S| LA FIANZA DE SOSTENIMIENTO DE PROPUESTAS PODRA SER g/
POR EL 5% DEL IMPORTE DE LA PROPUESTA (OFERTA) DE LOS LICITANTES.
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RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO CUATRO POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

PREGUNTA 6.- 4.3. DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO E. SE SOLICITA
RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR S| EL PRESENTAR LA CONSTANCIA DE
SITUACION FISCAL QUE EMITE EL PORTAL DEL SAT A LOS CONTRIBUYENTES, SE CONSIDERARA
COMO ORIGINAL YA QUE ACTUALMENTE EL SAT SOLO EMITE EL DOCUMENTO SOLICITADO A
TRAVES DE SU PORTAL.

RESPUESTA: ES CORRECTO, DEBERA PRESENTAR POR DUPLICADO DICHO DOCUMENTO..-—-—--

PREGUNTA 7.- 4.3 DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, INCISO F. SE SOLICITA
RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR S| EN CASO DE NO CONTAR CON DICHOS
DOCUMENTOS POR NO APLICARLE A LOS LICITANTES (CONTAR CON LOS BIENES EN
ARRENDAMIENTO O LOS SERVICIOS PERSONALES A TRAVES DE UN OUTSOURCING), BASTARA
CON PRESENTAR UN ESCRITO LIBRE EN EL CUAL SE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD QUE NO LE SON APLICABLES, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
4.3.1, INCISO AY B DE LOS “ESCRITOS Y MANIFIESTOS EN ORIGINAL".

EN EL ANEXO 5 CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASi DEBERA

MANIFESTARLO EN DICHO ANEXO. ASIMISMO, EN EL ANEXO 6 DEBERA SENALAR LA CAUSA ﬁ
POR LA QUE DICHAS CONTRIBUCIONES NO LE SON APLICABLES. ADEMAS, DEBERA \
PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO O CONTRATOS RESPECTIVOS VIGENTES. c

RESPUESTA: CUANDO NO LE SEA APLICABLE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES SENALADAS (‘)/

PREGUNTA 8.- 4.4.1 PROPUESTA TECNICA, INCISO G. SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE A LA
CONVOCANTE ACLARAR S| LA CARTA DE APOYO PODRA SER PRESENTADA INDISTINTAMENTE
POR FABRICANTE, TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO O DISTRIBUIDOR PRIMARIO DEL
MEDICAMENTO.

/4

RESPUESTA: SE ACEPTARA CARTA DE APOYO DEL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO /
O DISTRIBUIDOR MAYORISTA. /'

/.

PREGUNTA 9.- 4.4.2 PROPUESTA ECONOMICA. SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE A LA/
CONVOCANTE ACLARAR S| SE PODRA OFERTAR SOLO POR PARTIDA, ESTO CON LA FINALIDAD
DE RECIBIR MEJORES PROPUESTAS YA QUE EXISTEN LABORATORIOS QUE SOLO LE DAN EL
APOYO A UN SOLO LICITANTE.

RESPUESTA: SE DA CONTESTACION CON LA PRECISION NUMERO CINCO POR PARTE DE LA

CONVOCANTE. {

PREGUNTA 10.-. ANEXO 1 DESCRIPCION DE LOS BIENES (RECURSO FISCAL) y (RECUR
POPULAR). SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE SACAR LAS PARTIDAS DEL
PRESENTE PROCEDIMIENTO QUE YA FUERON LICITADAS A TRAVES DE LOS PROCEDIMIENTOS

LN -
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CONSOLIDADOS QUE LLEVO A CABO EL IMSS, EN LOS CUALES TAMBIEN PARTICIPO LA
CONVOCANTE, YA QUE ESTOS YA FUERON ADJUDICADOS EN LAS LICITACIONES E44 Y E45 EN
LOS CUALES SE OFERTARON AL MEJOR PRECIO QUE PUDIERA EXISTIR EN EL MERCADO, Y EN
CASO DE SER NECESARIAS PARA LA CONVOCANTE SE LLEVE A CABO UNA ADJUDICACION
DIRECTA O UNA AMPLIACION AL CONTRATO YA EXISTENTES QUE DERIVARON DE LOS
PROCEDIMIENTOS CONSOLIDADOS CON EL IMSS.

RESPUESTA: ESTE ES UN PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL INDEPENDIENTE
AL PROCEDIMIENTO CONSOLIDADO DEL IMSS, EL RECURSO PRESUPUESTAL DE ESTE
PROCEDIMIENTO ES DIFERENTE AL DEL PROCEDIMIENTO CONSOLIDADO CON EL IMSS, POR LO
QUE NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.

PREGUNTA 11.- EN RELACION AL PUNTO 2.4 “LUGARES Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE
LOS BIENES”. SE SOLICITA RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE AMPLIAR EL PLAZO DE
ENTREGA EN CASO DE URGENCIA, YA QUE EL PLAZO ESTIPULADO Y DE ACUERDO A LA
PROBLEMATICA DE TRANSPORTE Y TRAFICO EN LA CIUDAD DE MEXICO, ES IMPOSIBLE
REALIZAR LAS ENTREGAS EN CUATRO HORAS MAS DE ESTAS SON SOLICITADAS EN HORAS
INHABILES FAVOR DE DAR CUANDO MENOS 24 HORAS. .

RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, DEBERA APEGARSE A BASES, LO ANTERIOR ES
DEBIDO A QUE ES DE SUMA IMPORTANCIA ATENDER LAS EMERGENCIA QUE SE SUSCITEN EN
LAS UNIDADES HOSPITALARIAS [7/

: PREGUNTA 12.-. EN RELACION AL ANEXO 1 RESPETUOSAMENTE SE SOLICITA A LA \r
CONVOCANTE EN REFERENCIA AL LOTE 12 PARTIDA 308 CLAVE 4308.01 (4-\
LOTE 6, PARTIDA 217, CLAVE 2132 K
LOTE 20, PARTIDA 446, CLAVE 4486.01 \
LOTE 21, PARTIDA 473, CLAVE 3999
LOTE 16, PARTIDA 418, CLAVE 2829 '
RECURSO POPULAR /7
LOTE 20, PARTIDA 128, CLAVE 4486.01 /
LOTE 21, PARTIDA 134, CLAVE 3999 /
SEAN ELIMINADAS LAS SOLICITUDES DE DICHOS MEDICAMENTOS YA QUE LOS MISMOS FUERON ;
LICITADOS EN LA LICITACION CONSOLIDADA CON EL IMSS DE LA CUAL FUE PARTICIPE LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO Y FUERON ADJUDICADAS A MI /
REPRESENTADA. POR LO CUAL YA EXISTE UN CONTRATO EN EL CUAL SE CONSIGUIERON LAS /
MEJORES CONDICIONES PARA LAS INSTITUCIONES QUE PARTICIPARON POR LO CUAL EN CAS@
DE QUE LA SECRETARIA NO TENGA CONTRATO PARA TODOS LOS MEDICAMENTOS, PODRIA
LLEVAR A CABO UN ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION, YA QUE DE ESTA FORMAS
ASESORARIA LAS MEJORES CONDICIONES PARA LA SECRETARIA.

RESPUESTA: ESTE ES UN PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL INDEPENDIENTE /
AL PROCEDIMIENTO CONSOLIDADO DEL IMSS, EL RECURSO PRESUPUESTAL DE ESTE

PROCEDIMIENTO ES DIFERENTE AL DEL PROCEDIMIENTO CONSOLIDADO CON EL IMSS, POR LO C/
QUE NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.

N \ ; ;
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o

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

o% T DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
y DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION

Y SERVICIOS
v PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

EL LICITANTE CASA MARZAN, S.A. DE C.V. ENTREGA EN ESTE ACTO RELACION DE BIENES QUE
SENALA DE ORIGEN DE E.U.A.

V. CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL
PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL

- REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD

DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA
CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD
APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL .-

VI.  DERIVADO DE LOS COMENTARIOS RECIBIDOS POR PARTE DE LOS LICITANTES Y CON
FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 41 FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE INFORMA A LOS PARTICIPANTES QUE SE LLEVAR A CABO UNA
TERCERA JUNTA DE ACLARACIONES EL DIA VIERNES 15 DE FEBRERO DE 2019, A LAS 12:00
HORAS, EN ESTA MISMA SALA. 7/

VIl.  SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS PARTICIPANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO
136 FRACCION VII DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE
RESERVA EL DERECHO DE REQUERIR DE ACUEDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES,
INFORMACION Y DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE ASi COMO A LOS PROVEEDORES O
PRESTADORES DE SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

: NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 19:00 HORAS
DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL
MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON. PARA LOS EFECTOS A LOS /i/

QUE HAYA LUGAR.

POR PARTE DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE

LIC. EDUARDO E. CASTILLO ARROYO C. CARLOS A, 8AN JUAN SOLARES
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SUBDIRECTO! RECURSOS MATERIALES
ABASTECIMIENTQS E INSUMOS

» / (// C—-jﬁ%

C. SONIA DELGADO MIRANDA LIC. RAFAEL DE VILLA ARPON
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS ~ REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL
Y CONCURSOS DE PRESTACION DE SERVICIOS MEDICOS Y
URGENCIAS )

0
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GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

o

f:ae o - DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

V CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
A Y SERVICIOS

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE W%

A Y

A

Q.F.B. FRANCISCO” C. GABRIELA RODRIGUEZ QUINTINO
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
MEDICAMENTOS, TECNQLOGIA E INSUMOS MEDICAMENTOS TECNOLOGIA E INSUMOS

rd

4‘/
!\ L at L
ING. ALEJANDRO MORENO CORONADO LIC. Ml%;ﬁ IVAN SALAZAR DE SANTIAGO
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL ~ REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA Y
DE DISENO DE POLITICAS, PLANEACION Y NORMATIVA
COORDINACION SECTORIAL

COna, (. Soca

ANA ARACELI GARCIA GARCIA
CONTRALORA CIUDADANA

POR PARTE DE LA CONTRALORIA INTERNA EN LA SECRETARIA DE SALUD

CONTROL INTERNO "B”
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: SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

aato e DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

SEGUNDA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-001-19, PARA LA “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO.

LICITANTES

— E RETJRO
Tptq_ ol %5
PROVEEDORA, G.I., S.A. DEC.V. VANTAGE INTEGRALES
A TRAVES DE IRMA MORENO BOLANOS N .DE C.V.

CASA MARZAM, S.A. DE C.V.
A TRAVES DE ELIZABETH SALCEDO VELAZQUEZ

1
MEDICAL FARIXACEUTICA, S.A.DEC.V. /
ATRAVES DE MARTIN ELI LEDESMA VILLALOBOS [
J
7/
/I

T
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010.000.1508.00
010.000.1591.00
040.000.2098.00
010.000.2190.01
010.000.2191.00
010.000.2208.00
010.000.2262.00
010.000.2263.00
010.000.3510.00
010.000.4141.00
010.000.4208.01
010.000.4284.00
010.000.4285.00
010.000.4290.00
010.000.4402.00
010.000.5107.00
010.000.5222.00
010.000.5240.00
010.000.5265.00
010.000.5335.00
010.000.5335.01
010.000.5483.00
010.000.5551.00
010.000.5552.00
010.000.5661.00
010.000.5865.00
010.000.3308.00
010.000.4148.01
010.000.4301.00
010.000.4379.00
010.000.5665.00
010.000.5690.00
010.000.5697.00
010.000.5703.00
010.000.5920.00
010.000.6011.00
010.000.6022.00
010.000.6034.00
010.000.6034.01

PROCEDENCIA
ESTADOS UNIDOS
BRASIL
SUIZA
ALEMANIA
ALEMANIA
COLOMBIA
FINLANDIA
ALEMANIA
ALEMANIA
PAISES BAJOS
FRANCIA
REINO UNIDO
AUSTRIA
AUSTRIA
POLONIA
COREA
ALEMANIA

ALEMANIA-BELGICA-IRLANDA-SINGAPUR

AUSTRIA
COLOMBIA
ITALIA
ITALIA
DINAMARCA
ALEMANIA
ALEMANIA
ARGENTINA
ESTADOS UNIDOS
SERBIA
ESTADOS UNIDOS/FRANCIA
FRANCIA
REPUBLICA DE COREA
ESPANA
REINO UNIDO
SUECIA
PUERTO RICO
CHINA
REINO UNIDO
ITALIA
ESPANA
CHINA




FABRICANTE
BAXTER SA DE CV
PFIZER DE MEXICO, S.A. DE C.V.
CSL BEHRING, S.A. DE C.V.
GRUNENTHAL DE MEXICO SA DE CV
BOEHRINGER INGELHEIM MEXICO S.A DE C.V
LABORATORIOS ALPHARMA S.A. DE C.V.
BAYER DE MEXICO SA DE CV
BOEHRINGER INGELHEIM MEXICO S.A DE C.V
BOEHRINGER INGELHEIM MEXICO S.A DE C.V
SCHERING PLOUGH SA DE CV
SYNTHON MEXICO
FERRING PHARMACEUTICALS, SA DE CV
BAXTER SA DE CV
BAXTER SA DE CV
SYNTHON MEXICO
PROBIOMED, S.A. DE C.V.
BOEHRINGER INGELHEIM MEXICO S.A DE C.V
SCHERING PLOUGH SA DE CV
OCTAPHARMA SA DE CV
VITALIS-PHARMA DE MEXICO, S.A. DE C.V.
CHIESI MEXICO SA DE CV
CHIESI MEXICO SA DE CV
LUNDBECK, S.A. DEC.V.
BOEHRINGER INGELHEIM MEXICO S.A DE C.V
BOEHRINGER INGELHEIM MEXICO S.A DE C.V
ASOFARMA DE MEXICO SA DE CV
STENDHAL, S.A. DE C.V.
SYNTHON MEXICO
ELI LILLY Y COMPANIA DE MEXICO S.A DE C.V
MERCK SHARP & DOHME DE MEXICO SA DE CV
SYNTHON MEXICO
SYNTHON MEXICO
FERRING PHARMACEUTICALS, SA DE CV
OCTAPHARMA SA DE CV
SCHERING PLOUGH SA DE CV
SCHERING PLOUGH SA DE CV
FERRING PHARMACEUTICALS, SA DE CV
ACTELION, S.A. DE C.V.
LABORATORIOS LEON FARMA, SA
MONTICELLO DRUG COMPANY S.A.




ABASTECEDORA DE INSUMOS PARA LA SALUD, S.A. DEC.V.

CLAVE CORP|

Lo__fs :

 GRUPO
TERAPEUTICO

- CORTA

CLAVE

MEDICAMENTO QUE NO CUMPLE CON EL GRADO DE INTEGRACION NACIONAL SOLICITADO EN BASES

~ CLAVELARGA

%

'DESCRIPCION

PRESENTACION

CANTIDAD
SEGURO
__POPULAR

TB-1376-03

ENDOCRINOLO
GIAY
METABOLISMO

010.000.4265.00

4265

010.000.4265.00

Ciprofibrato 100 mg Cépsulas

Envase con 30
capsulas.

3276

AP-0536-03

13

NEUMOLOGIA

010.000.6083.01

6083.01

010.000.6083.01

Citrato de cafeina 20 mg/ ml.
Solucién inyectable.

Envase con 10
ampolletas d 1 ml

451

TB-1376-03

ENDOCRINOLO
GIAY
METABOLISMO

010.000.4265.00

4265

010.000.4265.00

Ciprofibrato 100 mg Cépsulas

Envase con 30
capsulas.

18

AP-0473-03

13

NEUMOLOGIA

5335.01

5335.01

010.000.5335.01

Fosfolipidos de pulmén porcino.
80 mg. Suspensién inyectable

Envase con frasco
ampula con 3 ml.

AP-0363-03

13

NEUMOLOGIA

5335

5335

010.000.5335.00

FOSFOLIPIDOS DE PULMON
PORCINO. Suspension inyectable,
80 mg

Envase con frasco
éampulacon 1.5mlo 3
mi

12

AS-0011-03

13

NEUMOLOGIA

2508

2508

010.000.2508.00

Beclometasona dipropionato de,
Suspensién en aerosol.
0.294g/100g Aerosol

Inhalador 200 dosis
de 250 pg

291

AP-0536-03

13

NEUMOLOGIA

010.000.6083.01

6083.01

010.000.6083.01

Citrato de cafeina 20 mg/ ml.
Solucién inyectable.

Envase con 10
ampolletas d 1 ml

CP-0161-03

14

NEUROLOGIA

010.000.3308.00

3308

010.000.3308.00

Atomoxetina 40 mg Capsulas

PO-0040-04

16

NUTRIOLOGIA

1"

030.000.0011.00

Envase con 14
capsulas.

786

SUCEDANEO DE LECHE
HUMANA DE TERMINO. POLVO.
CONTENIDO EN: KILOCALORIAS:
UNIDAD KCAL. EN 100 G, MINIMO)
509.00, MAXIMO 528.00. EN 100
KCAL, MINIMO 100.00, MAXIMO
100.00. EN 100 ML, MINIMO
£6.00, MAXIMO 68.00; HIDRATOS
DE CARBONO: UNIDAD G, EN
100 G, MINIMO 55.20, MAXIMO
57.90. EN 100 KCAL, MINIMO
10.00, MAXIMO 11.40. EN 100 ML,
MINIMO 7.00, MAXIMO 7.64;
LIPIDOS: UNIDAD G, EN 100 G,
MINIMO 25.80, MAXIMO 28.90. EN
100 KCAL, MINIMO 5.10, MAXIMO
5.50. EN 100 ML, MINIMO 3.41,
MAXIMO 3.71; AGIDO LINOLEICO:
UNIDAD %, EN 100 KCAL,
MINIMO 8.00, MAXIMO 35.00;
ACIDO LINOLEICO: UNIDAD G,
EN 100 KCAL, MINIMO 0.30,
MAXIMO 1.00; ACIDO ALFA-
LINOLENICO: UNIDAD %, EN 100
KCAL, MINIMO 1.75, MAXIMO
5.00; ACIDO ALFA-LINOLENICO:
UNIDAD G, EN 100 KCAL, MINIMO
0.06, MAXIMO 0.24; RELACION
LINOLEICO: LINOLENICO, EN 100
KCAL, MINIMO 5:1, MAXIMO 16:1;
ACIDO ARAQUIDONICO (ARA):
UNIDAD %, EN 100 KCAL,
MINIMO 0.00, MAXIMO 0.72;
ACIDO ARAQUIDONICO: UNIDAD
G, EN 100 KCAL, MINIMO 0.00,
MAXIMO 0.04; ACIDO
DOCOSAHEXANOICO (DHA):
UNIDAD %, EN 100 KCAL,
040

P0O-0015-03

15

NUTRIOLOGIA

14

14

030.000.0014.00

ENV1ENV

495

oy
Dy

MINIMO 000 MAXIMO
FORMULA DE SEGUIMIENTO O
CONTINUACION Proteinas 15 g,
lipidos 18.4 g, carbohidratos 47 g
Polvo

Envase con 400 a 454
g

PQO-0017-03

15

NUTRIOLOGIA

13

030.000.0013.00

FORMULA DE PROTEINAS
HIDROLIZADAS SIN LACTOSA
Proteinas 12g, lipidos 17g,
carbehidratos 51 g Polvo

Envase con 400 a 454
g

P0-0016-03

15

NUTRIOLOGIA

12

030.000.0012.00

SUCEDANEO DE LECHE
HUMANA DETERMINO, SIN
LACTOSA, POLVO, LATA CON
400 A 454 GRAMOS Y MEDIDA
DE 4.0 A 5.0 GRAMOS.

y
ENVIENV
“ .

PO-0083-03

15

NUTRIOLOGIA

030.000.0003.00

SUCEDANEOQ DE LECHE
HUMANA DE PRETERMINO
Proteinas 15 g, lipidos 29 g,

carbohidratos 57 g Polvo

Envase con 400 a 454
g

PO-0008-03

15

NUTRIOLOGIA

21

21

030.000.0021.00

FORMULA DE PROTEINAS
AISLADAS DE SOYA NO LACTEA
Proteinas 16 g lipidos 29 g
carbohidratos 53 g Polvo

A
~
Envase con 400 a 454

L

TB-0260-03

20

PSIQUIATRA

4480.01

4480.01

010.000.4480.01

Escitalopram 10 mg. Tableta.

Envase con 28

219

tabletas.

.-
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ANEXO 25 .JVAI

FORMATO PARA SOLICITAR ACLARACIONES A LAS BASES

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, PARA LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO. (

s

CIUDAD DE MEXICO, 08 de febrero de 2019
LIC. JESUS A. GARRIDO ORTIGOSA Q
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
PRESENTE.

PREGUNTA NUMERAL E INCISO DE LAS BASES
No. AL QUE SE REFIERE LA PREGUNTA PREGUNTA O\

Se solicita respetuosamente a la convocante ampliar el plazo de entregas en caso de urgencias, ya que el plazo

estipulado y de acuerdo a la problematica de transporte y tréfico en la COMX, es imposible realizar las entregas /u/
24. LUGARES Y CONDICIONES | solicitadas en 4 horas, mas si estas son solicitadas en horas inhabiles.
1 PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES. | Favor de otorgar cuando menos 24 horas para el caso de solicitudes urgentes. 0

Se solicita respetuosamente a la convocante en relacion a los lotes y partidas: @
y

==RECURSO FISCAL== ;

Lote 12, partida 308, clave 4308.01 “PAIS DE ORIGEN MEXICO”
Lote 6, partida 217, clave 2132 “PAIS DE ORIGEN MEXICO”
Lote 20, partida 446, clave 4486.01 “PAIS DE ORIGEN E.U.A.”
Lote 21, partida 473, clave 3999 “PAIS DE ORIGEN MEXICO”
Lote 16, partida 418, clave 2829 “PAIS DE ORIGEN MEXICO” Z

==RECURSO POPULAR==
Lote 20, partida 128, clave 4486.01 “PAIS DE ORIGEN E.U.A."
Lote 20, partida 134, clave 3999 “PAIS DE ORIGEN MEXICO”

Sean eliminadas las solicitudes de dichos medicamentos ya que los mismos fueron licitados a través del procedimiento
de licitacion consolidada con el IMSS de la cual fue participe la Secretaria de salud de la Ciudad de México y fueron
adjudicadas a mi representada, existiendo un contrato vigente en el cual se consiguieron las mejores condiciones para
las instituciones que participaron.

Por lo cual en caso de que la convocante no tenga contrato para todos los medicamentos que se licitaron a través del
procedimiento consolidado anteriormente manifestado, podria llevar a cabo una adjudicacién directa por excepcién ya
que de esta forma aseguraria las mejores condiciones para la Institucion.

N
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i FEDERAL.

CASAMARZAM SA.DECV.
Insurgentes Sur No. 1647 Tercer Piso Col. San José Insurgentes C.P. 03900 CDMX México Tel: 01 (55) 56252700




